
DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA ENERGII 

Warszawa, dnia 17 listopada 2025 r. 

Poz. 10 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA ENERGII 1) 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Energii do spraw przeciwdziałania zagrożeniom korupcyjnym 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Ustanawia się przy Ministrze Energii, zwanym dalej „Ministrem”, Pełnomocnika do spraw przeciwdziałania zagro-

żeniom korupcyjnym, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności: 

1) inicjowanie i koordynowanie działań antykorupcyjnych w Ministerstwie Energii, zwanym dalej „Ministerstwem”, oraz 

wobec organów i kierowników jednostek organizacyjnych nadzorowanych przez Ministra; 

2) prowadzenie w Ministerstwie działań o charakterze profilaktycznym i edukacyjnym w zakresie przeciwdziałania zda-

rzeniom korupcyjnym. 

§ 3. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister, spośród pracowników posiadających niezbędną wiedzę do prawidło-

wej realizacji zadań, o których mowa w § 2. 

§ 4. Pełnomocnik w zakresie wykonywanych zadań podlega bezpośrednio Ministrowi. 

§ 5. 1. Ustanawia się przy Ministrze zastępcę pełnomocnika do spraw przeciwdziałania zagrożeniom korupcyjnym, 

zwanego dalej „zastępcą pełnomocnika”. 

2. Zastępca pełnomocnika wykonuje zadania określone w § 2 w przypadku nieobecności Pełnomocnika.  

§ 6. Zastępcę pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister, spośród pracowników posiadających niezbędną wiedzę do 

prawidłowej realizacji zadań, o których mowa w § 2. 

§ 7. Komórki organizacyjne Ministerstwa oraz organy i jednostki organizacyjne nadzorowane przez Ministra wspierają 

Pełnomocnika oraz zastępcę pełnomocnika w realizacji powierzonych im zadań, w szczególności przez udostępnianie im 

informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji ich zadań, zgodnie z ich kompetencjami. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną oraz kancelaryjną Pełnomocnika zapewnia komórka organizacyjna właściwa 

do spraw kontroli. 

§ 9. Pełnomocnik Ministra Energii do spraw przeciwdziałania zagrożeniom korupcyjnym powołany na podstawie zarzą-

dzenia Ministra Przemysłu z dnia 17 lipca 2025 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Przemysłu do spraw Prze-

ciwdziałania Zagrożeniom Korupcyjnym (Dz. Urz. Min. Przem. poz. 16) staje się Pełnomocnikiem Ministra Energii, o którym 

mowa w § 1 niniejszego zarządzenia. 

 
1) Minister Energii kieruje działami administracji rządowej – energia i gospodarka surowcami energetycznymi, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii (Dz. U. 

poz. 1206). 



Dziennik Urzędowy Ministra Energii – 2 – Poz. 10 

§ 10. Traci moc zarządzenie Ministra Przemysłu z dnia 17 lipca 2025 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra 

Przemysłu do spraw Przeciwdziałania Zagrożeniom Korupcyjnym. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Energii: Miłosz Motyka 


		2025-11-17T16:25:18+0100




